

Summer holiday homework

Class V

ENGLISH:- 1.make a quotation booklet with a good collection of quotations. 2.Read one good book of your choice & write what you liked in it the most.

HINDI:- ग्रीष्म कालीन अवकाश गृह कार्य- प्रतिदिन एक सुलेख लिखे | पाठ्यपुस्तक से अतिरिक्त कोई एक कहानी पढ़े तथा उसे अपने शब्दों में वर्णन करे | प्रदूषण को रोकने के लिए आपके पास क्या-क्या उपाय हैं ? लिखिए | कोई एक कविता कहानी लिखिए जिसमें आपके सपनों का वर्णन हो, जो आप जीवन में करना चाहते हो |

MATHS :- 1. Solve the given Sudoku puzzle and one more of your own choice.

5	3			7				
6			1	9	5			
	9	8					6	
8				6				3
4			8		3			1
7				2				6
	6					2	8	
			4	1	9			5
				8			7	9

2. Solve assignment of chapter 2 and 17 in your practice notebook.

3. Revise tables upto 20

SCIENCE:- Prepare a model on the assigned topic(reference links are given)

Roll no 1-10 Body organs (Electric Lungs) or Ball and socket joint Roll no 11-20 Body organs (Model of Heart) or water cycle Roll no 21-30 Body organs(Eye) or natural water purification technique Roll no 31-40 Body organ (Tongue) or rain water harvesting Roll no 41 onwards Body organs (Ear) Or Hinge joint Links :- <https://youtu.be/aABVdnn6nv4> , (<https://youtu.be/h8FvMTdMzlo>) <https://youtu.be/cy7yYRlsmwA> , <https://youtu.be/bMOnWGxOo14>

SST:- Make model of different types of houses found in different regions. Life sketch of different sports personalities (on chart paper 3-D) Make different asanas of yoga on chart paper (3-D).

संस्कृत:- १. पाँच फल व पाँच सब्जियों के चित्र बनाकर संस्कृत में नाम लिखें | २. पाँच पशु व पाँच पक्षियों के चित्र बनाकर संस्कृत में नाम लिखें | ३. अपनी पुस्तक से प्रतिदिन एक पृष्ठ का उच्चारण करें | ४. शिष्टाचार शब्दार्थ लिख कर कंठस्थ करें |